GARAGE EQUIPMENT

Instrukcja Obstugi
Wywazarka TW F-00

TW F-00

Tl BUSCR

CERMANY

Twinbusch Germany

SIEGSTAR Zygmunt Klachacz
ul. Jaskowicka 43, 43-100 Tychy
Tel. + 48 32 / 2184404

www.siegstar.com eMail: info@siegstar.eu

Wszelkie prawa zastrzezone COPYRIGHT 2016
Tekst i zdjecia sg niewigzace. Zmiany techniczne i optyczne jak i btedy drukarskie i pomytki zastrzezone.
Przed uruchomieniem wywazarki doktadnie zapoznac sie z instrukcjg obstugi!



http://www.siegstar.com/

W instrukcji obstugi zawarte sg podstawowe wskazéwki poprawnego uzytkowania maszyny. Z
instrukcjg wywazarki nalezy sie szczegétowo zapoznac i postepowac wedtug zawartych w niej
wskazoéwek celem zapewnienia prawidtowe;j i efizjentnej pracy maszyny oraz diugotrwatego
uzytkowania.

1. Informacje ogodlne

Wskazowki bezpieczenstwa

Maszyny mogq obstugiwac tylko wyszkoleni pracownicy.

Maszyna moze by¢ tylko wedtug podanej instrukcji obstugiwana, zachowujgc wszelkie ostroznosci
bezpieczenstwa.

Przy montazu muszg by¢ scisle przestrzegane wymiary felg i opon.

Przy montazu i demontazu opon lub napetnianiu powietrzem nalezy przestrzegc przepisy i hormy
przemystu oponiarskiego.

Wystgpig nieprawidtowosci podczas pracy z maszyna, nalezy jg natychmiast wytgczy¢é z napiecia
elektrycznego.

Wszystkie elektryczne podtgczenia i instalacje mogg by¢ tylko pod nadzorem i wykwalifikowanym
elektrykiem przeprowadzone.

Poniewaz przy pracy z technicznymi urzgdzeniami zawsze pozostaje jakies nieprzewidziane ryzyko,
umieszczony jest przy maszynie znak ( tréjkat zétto-czarny) ostrzegajacy o réznych
niebezpieczenstwach.

Ponizsze wskazdéwki informujg o mozliwym niebezpieczenstwie i powinny by¢ Scisle przestrzegane:

- nalezy zawsze nosi¢ i uzywac stosowng z przepisami odziez roboczg i narzedzia.

- nalezy uzywa¢ odpowiednig odziez ochronna, srodki chronigce (m.i. okulary ochronne, stuchawki
przeciw hatasowi, buty bezpieczenstwa)

- Przekazane informacje i wskazowki oraz techniczne dane producenta muszg by¢ przestrzegane.

Dalsze, specjalne wskazowki bezpieczenstwa sg podane w poszczegodlnych punktach.



Dane Techniczne:

Max ciezar kota 65 kg

Zasilanie 220V

Doktadnos¢ wywazania 1lg

Srednica felgi 10" ~ 247 (254 mm ~ 610 mm )
Szeroko$¢ felgi 1,567 ~20 7 (38,1mm ~ 50,8 mm )
Cykl < 10s

Gtosnosc¢ <70dB

Waga bez osprzetu 115 kg

Zakres pracy w temperaturze -5°C ~50°C

Wymiary z ostong 1250 x 1100 x 1700 (dt x szer x wys)

Wprowadzenie / zastosowanie

Wywazarka poétautomatyczna przeznaczona jest do wywazania két o ciezarze maksymalnym
do 65 kg i nadaje sie do wywazania roznych két od motocyki do kot samochodéw osobowych
i dostawczych. Producent nie odpowiada za szkody spowodowane nieprawidiowym
uzytkowaniem wywazarki, niezgodnym z jej przeznaczeniem i niewtasciwym z instrukcja
obstugi.

Polecenie

- Przed uzyciem wywazarki nalezy instrukcje obstugi starannie przeczyta¢

- Instrukcje starannie przechowywac

- Aby zapewni¢ prawidiowg prace maszyny nie nalezy odkreca¢ podzespotéw i ich nie
modyfikowac

- Przy czyszczeniu maszyny, nie stosowac sprezonego powietrza

- Powierzchnie z tworzywa sztucznego czyscic¢ alkoholem (nie stosowaé rozpuszczalnika)

- Zwracac uwage, zeby koto od poczatku wywazania byto mocno i stabilnie zamocowane

- Osoba obstugujgca maszyne nie moze mie¢ zatozonego zbyt luznego ani wiszgcego

ubrania. Przy czynnosci wywazania nie mogg sta¢ inne osoby oprocz osoby obstugujgce;j



- Nie stawiaé duzych czes$ci ani przedmiotéw na maszyne, poniewaz moze to wptyngé¢ na
nieprawidtowe pomiary
- Wywazarka powinna by¢ stosowana tylko do prac ujetych w tej instrukcji obstugi

- W celu uzyskania doktadnego wyniku wywazania wywazarka musi by¢é zamocowana

do statego i twardego podtoza !

Transport i ustawienie maszyny
- Sprawdzi¢ towar pod wzgledem zewnetrznych uszkodzen
- Sprawdzi¢ towar po wzgledem zawarto$ci osprzetu oraz
sprawdzi¢ czy towar nie ma uszkodzen mechanicznych
Wazne: Przy uszkodzeniu towaru lub braku osprzetu nie przyjmowaé

towaru. Uszkodzenia zaznaczy¢ na liscie przewozowym / odbioru oraz zgtosi¢ dostawcy.

3.1 Instalacja

Wywazarka musi by¢ usytuowana na rownym podtozu. Do prawidtowego funkcjonowania
wywazarki zaleca sie zakotwienie jej do pdioza. Pomieszczenie powinno by¢ suche i
niewilgotne.

1

1 0mm

1210mm




3. 2 Podtaczenie elektryczne

-220V

LI L
6/<“

14

P~ UNBALANCE
VALUE

B

INSIDE

L)

4

ALU OPT FINE
T 12 13

1)Wskaznik pozycji niedowagi wewnatrz

2) Wskaznik pozycji niedowagi zewnatrz

3) Wskaznik wartosci niedowagi zewnagtrz

4)Wskaznik wyboru trybu korygujgcego

5)Wskaznik wartosci niedowagi wewnatrz

6) Przycisk od

legtosci, kalibracja

7) Przycisk szerokosci, kalibracja

8) Przycisk $rednicy, kalibracja

9) Przycisk zmiany dynamiczne / statyczne

10) Przycisk STOP (awaryjne zatrzymanie)

11) START

12) opt

START

STOP

“
O



13) Przycisk niedowagi o wartosci mniejszej nizeli 5 g/ 0,035
14) Przycisk wyboru trybu korygujacego
15) Rekalibracja / Samokalibracja

3.3 Funkcje przyciskow

Nastawienie odlegtosci (Wymiar ,@” )......coooviiiiiiiiiiiie e taor la
Nastawienie szerokoSci (wWymiar ,D” )......coooiiiiiiiiiniiii e tbor |b
Nastawienie Srednicy (Wymiar ,d” )......coooiiiiiieineeee e tdor d
Nastawienie NOWYCh WartOSCi .........c.oovuuiiiiiiiiiiieieee e e C
Wskazanie niedowagi wartoSci ponizej 5 g .....cocveeeeeeeiiniiiiiiieie e FINE
StayCzne, AYNAMICZNE. . ... cviiiiiiiiiieee et F

AlU, AYNAMICZNIE. ....iii e ALU
SAMOKAIDIACIA. ... F+C

Start Z OSIONG. ... F+STOP
Podanie niedowagi gramy Iub UNCJe ........ccciiiiiiiiiiii e F+ta+la
SzerokoSE MM IUD Cal........oooiiiiic F+tborF+|b
Srednica MM IUD CAl... ..ottt F+tdorF+|d
ST A R T ettt b b e annaaeeas START

S 1O = SRR RRS STOP

Wprowadzenie danych wywazania

Srednica wymiar ,d” odczytaé z opony

Szeroko$¢ wymiar ,b” odczytac z felgi lub zmierzy¢ przymiarem
Odlegtos¢ wymiar ,a” dlugosé pomiedzy wywazarkg a felga

3.4 Wywazanie kota

Zamkng¢ ostone

Przycisng¢ START

Koto bedzie wprowadzone po kilku sekundach do odpowiednich obrotéw a nastepnie
wyhamowane. Wskazniki 3 i 5 wskazg wartosci niedowagi

Wskazniki LED 1 i 2 wskazg poprawng pozycje kontowg usytuowania w pozycji godz. 12
ciezarkow.

Uwaga: Przy uzyciu standartowych ciezarkdw w odstepach o wartosci co 5g to
dopuszczalna jest niedowaga do 4g.

Komputer wskazuje automatycznie optymalne wartosci ciezarkow, ktore nalezy uzyc

W celu wskazania rzeczywistej wartosci niedowagi nalezy przycisng¢ FINE



3.5 Samokalibracja TW F-00

Postepowac wedtug nastepujgcych wskazéwek w celu kalibracji maszyny

1). Zamontowac koto na watku, moze by¢ tez niewywazone. Uzy¢ kota sredniej wielkoSci.
2). Wprowadzi¢ doktadny rozmiar zamontowanego kota.

Wskazowka! Przy wprowadzeniu ztego wymiaru kota moze sie zdazy¢, ze maszyna
zostanie nieprawidiowo skalibrowana i skutkiem tego bedzie btedne wywazanie két, wtedy
nalezy maszyne ponownie skalibrowac.

= 8 i 0
Q:.IQL &:Hﬂ:
oS Ly
e e =g
Nacisng¢ F+C |:> : E f:: :::
ZE 2

- do momentu az dwie diody przestang migac¢ i bedg stale swieci¢

Add

=
)

Nacisnaé START :>

ooooo
RS

00000 J-

N

-i zamontowa¢ 100g ciezarek od zewnatrz w dowolnej naroznej pozycji

End AL
Nacisnagc¢ START
| =
O O

-Usung¢ gtéwny ciezarek i nastepnie wywazyc¢ koto



Podczas kalibracji warto$ci mierzone przez maszyne zostang w niej na state zapisane
nawet wtedy gdy maszyne wytgczymy. Zapis ten gwarantuje poprawne funkcjonowanie
maszyny przy ponownym jej uruchomieniu. Samokalibracja moze by¢ zawsze
przeprowadzona, jezeli sg watpliwosci prawidtowego funkcjonowania maszyny.

Programy wywazania:

Ponizsze programy wywazania wskazujg w ktorym miejscu nalezy usytuowac ciezarki

NORMALE
D Normalny: Felgi stalowe lub lekkie aluminiowe poprzez

v umiejscowienie ciezarkow nabikjanych na krawedzi felgi
ALUS o ,
v ALUS: Wywazanie felg o nietypowym ksztatce
| a
E
ALU 1 ALU1: Wywazanie felg aluminiowych poprzez
mocowanie ciezarkdéw klejonych na krawedzi felgi
ALU 2
ALU2: Wywazanie felg aluminiowych ukrrywajgc ciezarki
zewnatrz. Umiejscowienie ciezarké tak jak na rys.
St

ALU 3 ALU3: Wywazanie kombinowane: ciezarek nabijany od
wewnatrz felgi, ukryty ciezarek klejony na zewnatrz
Statycznie: Kota motocyklowe lub kofa gdzie nie ma
mozliwosci mocowania ciezarkdw na krawedziah felgi

-



3.6 Optymalizacja niedowagi

Funkcja ta umozliwia zmniejszenie wartosci ciezarka.

Nalezy przeprowadzi¢ nastepujgce czynnosci w celu osiggniecia optymalnych wynikéw.
Nacisngc OPT wzswietli sie ,r.S”

Nacisngé START, ukazg sie rzgdane obroty. Zaznaczy¢ kredg w jednym miejscu opony i
felgi, w celu ponownego montazu na maszynie w tej samej pozycji (zwrdci¢ uwage na
wskazanie na srubie). Za pomocg montazownicy obréci¢ opone na feldze o 180°.
Zamocowac koto w tej samej co poprzednio pozycji na watku wywazarki.

Nacisng¢ START:

Wskazanie prawe: Procentowa warto$¢ mozliwosci zredukowania niedowagi w stosunku do
aktualnego stanu kota.

Wskazanie lewe: Aktualng statyczng niedowage w gramach, jest to wartos¢ ktérg poprzez
obracanie opony i felgi moze by¢ zredukowana.

Kreci¢ kotem do momentu wyswietlenia sie LED zewnatrz, zaznaczy¢ gérng pozycje opony
(godz 12). Zaznaczy¢ to samo miejsce na feldze, nacisng¢é STOP w celu zakonhczenia
optymalizaciji.

3.7 Niedoktadne wywazanie

Moze by¢ czasem tak, jezeli wywazone koto zdejmniemy z maszyny to osiggniemy inne
wyniki. Nie jest to przyczyng ztego fukcjonowania wywazarki tylko powodem moze by¢
nieprawidtowe zamocowanie kota na adapterze. To znaczy, ze ponowny montaz kota jest
usytuowany w innej pozycji w stosunku do srodkowej lini watka wywazarki. Jezeli montaz
kota odbywa sie za pomocg srub na adapterze moze by¢ tak, ze Sruby te zostaly
zamontowane nieréwnomiernie. Sruby te nalezy dokreca¢ krzyzowo. Moze byé réwniez to,
ze otwory w kole wywiercone zostaty ze zbyt duzg tolerancjg (czesta przyczyna). Mate btedy
do 10g (4 uncje) uwazane sg za normalne przy kotgch mocowanych za pomocg stozka.
Normalnie wieksze btedy zdazajg sie przy kotach mocowanych za pomoca $rub czy bolzéw.
Jezeli koto po wywazeniu zamocowane zostanie do pojazdu i okaze sie, ze wywazanie jest
niedoktgdne to powodem moze by¢ beben lub tarcza hamulcowa lub zbyt duze otwory w
feldze.

4. Konserwacja przeglad
Jezeli przeprowadzamy roboty konserwacyjne nalezy wytgczyc¢ zasilanie.
4.1 Regulacja paska

Poluzowaé¢ zamocowanie silnika odpowiednio przesuwajgc silnikiem, naciggng¢ pasek a
nastepnie dokreci¢ Sruby. Upewnic sie nalezy czy pasek nie schodzi na jedng strone.

4.2 Wymiana ptytki — regulacja maszyny (nastawianie parametrow)

W celu nastawienia parametrow przycisng¢ F + C tak jak przy samokalibracji. Jezeli LED
przestanie pulsowac przycisng¢ w przeciggu 5 sek w nastepujgcej kolejnoécw a+ fa +F.



Po nacisnieciu trzymac ¢ ai f a wygasnie wskazanie. Po przycisnieciu F bedzie ukazane
aktualna stata odlegtos¢ ,DF” tg warto§¢ mozna ustawi¢ / albo zmienié poprzez fb [ ¢ b.

Naciskajacf a przechodzimy do parametru I’ .  Aktualna wartos¢ (% ) zostanie ukazana
na prawym displayu, podczas gdy litera ,I” na lewym displayu wraz z symbolem — ” ukaze
sie. Jezeli korygacja jest negatywna lub ,+” jezeli korygacja pozytywna jest. Zmienié

nastawienie poprzezf b Iub; b.

Przycisnaéf a wartos¢ ,S” ukaze sie na prawym displayu. Zmiana wartosci nastepuje
poprzez fb i ¢ b. W celu zakonczenia nacisng¢ fa

Fabryczne wartosci konfiguracyjne znajdujg sie na naklejce w srodku maszyny obok ptytki.

5. Usuwanie usterek

Usterka - ERROR CODE

Mozliwa usterka

Usuniecie usterki

ERR1: - Sensor pozycjonowania - naprawi¢ lub wymieni¢
nie ma sygnatu z sensora uszkodzony
pozycjonowania - silnik nie pracuje - silnik na nowo zastartowac¢
- koto blokuje - usung¢ blokady
- pasek za luzny lub - naciggna¢ lub wymienic
uszkodzony

ERR2: obroty mnigjsze niz
60/min

- niechcagce wyhamowanie kota
- luzny pasek
- nie zamontowane koto

- sprawdzi¢ mechanizm hamulca
- naciggna¢ lub wymieni¢
- zamocowac koto

ERRS:

- btedna samokalibracja

- powtorzy¢ samokalibracje

ERRA4: zte obroty silnika

- nieprawidtowe podtgczenie
elektryczne

- podtgczy¢ prawidtowo, zmienié¢
przewody

ERRS5: otwarta ostona

- otwarta ostona
- wytgcznik ostony uszkodzony

- zamkng¢ ostone
- wymieni¢ wytgcznik

ERRY7: uszkodzona karta
pamieci

- bledna samokalibracja
- uszkodzona ptytka

- powtdrzy¢ samokalibracje
- wymieni¢ ptytke

ERRS8: pamie¢ samokalibrac;ji
btedna

- 100g ciezarek nie byt
zabudowany

- 100g ciezarek zamontowac




6.1 Kontrola i nastawienie wartosci statycznych (STI)

l

Przeprowadzi¢ samokalibracje <

Wywazy¢ koto

Tolerancja wywazania 1 gram

Wybraé STATIC

100 g ciezarek wewnatrz na feldze
zamontowac, witgczy¢ program wywazania

NIE!

Wybra¢ funkcje: nastawienie parametrow
maszyny ,MACHINE PARAMETERS” tak jak
w punkcie 4.2

Podwyzszy¢ wartos¢ ,,1” jezeli wewnatrz
STATIC wartosc jest za duza

(2 X"1” réwna sie 1 g) lub zmniejszy¢ jezeli
jest za mata

Jest wartosc statyczna
wewnatrz miedzy 98
a 102 gram?

TAK

S




6.2 Kontrola i nastawienie pozycji niedowagi

l

Przeprowadzi¢ samokalibracje

l

Wywazy¢ koto

Tolerancja wywazania 1 gram

l

Zamontowac 100 g ciezarek na

feldze od zewnatrz. Uruchomic
program wywazania

l

Wybra¢é funkcje: nastawienie
parametréw maszyny ,, MACHINE
NIE PARAMETERS” tak jak w punkcie
4.2.

Zmienié¢ wartos¢ ,S” .

Wartos$¢ ,,S” podana jest w

° stopniach

Znajduje sie ciezarek
w pozycji godz 67

TAK

l
S




6.3 Kontrola wartosci odlegtosci i kalibracji (DF)

Sprawdzenie i kalibracja wartosci statycznych (DF)

A

100 g na stronie wewnetrznej (F.l),
pomiar wartosci niedowagi w trybie
dynamicznym: 100g+5¢g

F.E.<5

TAK

e

NIE

Wybra¢é funkcje: nastawienie
parametréw maszyny ,, MACHINE
PARAMETERS” w celu
nastawienia wartosci ,,DF”
(zwiekszy¢ lub zmniejszy¢ w

5 pkt Interwalen)

Przeprowadzi¢ samokalibracje




36 um







ID Part Name Oty D Part Name Oty
1 MANUAL ASM 1 55 RULER 1
2 FRAME BASE 800 1 36 PULL SRPING FOR RULER 1
3 SWITCH 1 57 SNAP PIN 1
4 TOP COVER 1 58 RULER HANDLE 1
9 ¥IRE TUBE 1 59 SOCEED CAP SCREW M6X20 1
10 SUPPORT PLATE1 FOR SHIELD |1 60 SPRING FOR DRIVING SHAFT 1
11 BUSH FOR SHIELD SHAFT 2 61 DRIVING SHAPT 1
12 LOCKED BUSH 1 62 MICROSWITCH 1
13 FLAT WASHER-Mé6 1 63 NUT FOR MICROSWITCH 2
14 CUP HEAD SCREW M6X12 1 64 SHIELD 1
15 SET SCREW M6 1 65 SUPPORT TUBE 1
16 POT HOOK 3 66 HEX HEAD SCREW M6X3S 1
17 WASHER FOR M5 3 67 SOCKET CAP SCREW M10X58 1
18 CUP HEAD SCREW M5X15 3 68 NUT M10 6
19 NUT M5 5 69 SWITCH BOX COVER 1
20 MOTOR ADJUSTMENT PLATE 1 10 CAPACITANCE 1
21 HEX HEAD SCREW M5X35 2 (a NUT M8 1
22 MOTOR 1 12 RESISTANCE 1
23 KEY 1 13 CUP HEAD SCREW M5X25 2
24 PULLEY FOR MOTOR 1 74 WASHER FOR M5 2
25 ENDCAP 1 75 PCB 1
26 CUP HEAD SCREW M4X12 1 16 WASHER FOR M8 1
27 SHAFT BUSH 1 i NUT M5 2
28 FLAT WASHER FOR M10 9 8 CUP HEAD SCREW M3X7V 4
29 SPRING-WASHER-M10 3 79 TRUSS-HEAD M5X16 4
30 HEX HBAD SCREW M10X235 3 80 DRIVING SCRE¥ M10 1
i PHOTOBLECTRICITY HQUSING 1 81 SCREW M10 FOR PIOELECTRIC SW 1
32 FLAT WASHER M3 li 82 PIOBLECTRICITY SWITCH 2
33 CUP HEAD SCREW M3X10 7 83 SMALL WASHER 11X30X3 1
34 PHOTOBLECTRICITY HQUSING1 |1 84 BATTERFLY WASHER FOR M10 4
35 PHOTOELECTRICITY PCB 1 85 BIG WASHER 11X38X3 1
36 CUP CAP SCREW M3X10W 2 86 PCB MOUNTED PLATE 1
37 TRUSS-HEAD SCREWMS 2 87 MAIN PCB 1




38 DRIVE SHAFT 1 88 TRUSS-HEAD M5X12 b
39 BEARING 2 89 SUNKE SCREW M3X25 4
40 SNAP WASHER 2 90 NUT M3 16
41 PULLEY 1 91 SUNK SCREW M3X16 4
42 BELT 1 92 WASHER FOR M4 4
43 GRATING GEAR 1 93 KEYBOARD 1
44 TEETH PROFILE WASHER FOR M6 |8 94 WIRE FIXED BASE 1
45 NUT M6 4 95 CELABEL 1
46 DRIVE FLANGE 1 96 UNITELABEL 1
47 PULL-OUT PIECE SPRING 1 97 MODELLABEL 1
48 PRESSING CAP 1 98 QCLABEL 1
49 SPRING SNAP RING 1 9% CIRCUITLABEL 1
50 DRIVEING SCREW 1 100 CONE 1
3 SOCKET CAP SCREW M10X100 1 101 SEEGERRING 2
52 LIMITED PLATE 1 102 220VLABEL 1
53 CUP HEAD SCREW M5X7 2 103 VARNINGLABEL 1
54 BUSH FOR RULER 2 104 NAMEPLATE 1




O)
C
=
| -
D
—
-
)
7p)
-
:(0
=
-
O
(T
=
O
X
!
O
LL]

GERMANY

Die Firma

Twin Busch GmbH
AmperestraBBe 1
D-64625 Bensheim

erklart hiermit, dass die

Reifenwuchtmaschine TW F-00, TW F-22

Serien-Nummer:

in der von uns in Verkehr gebrachten Ausflihrung den einschlagigen grundlegenden
Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen der/den betreffenden nachstehenden
EG-Richtlinie(n) in lhrer jeweils aktuellen Fassung entspricht.
EG-Richtlinie(n)
2006/42/EC Maschinen
2004/108/EC Elektromagnetische Vertraglichkeit

Angewandte harmonisierte Normen und Vorschriften
EN 60204-1:2006+A1:2009, EN 61000-6-2:2007,
EN 61000-6-4:2007, EN 61000-3-3:2008,
EN 61000-3-2:2006+A1:2009+A2:2009

EC Baumusterpriifbescheinigung
CE-C-0928-11-66-01-8A  vom 30.09.2011

Zertifizierungsstelle
CCQS UK Ltd.,

Level 7, Westgate House, Westgate Rd.,
London W5 1YY UK

Bei nicht bestimmungsgemaBer Verwendung, sowie bei nicht mit uns
abgesprochenem Umbau oder Anderungen verliert diese Erklarung ihre Gultigkeit.

|

 TWIN BUSCH GmbH
str. 1 - 64625 Bensheim

Qualitdtsmanagement

Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | D - 64625 Bensheim
twinbusch.de | E-Mail: info@twinbusch.de | Tel.: +49 (0)6251-70585-0




